1.1.2 Supressões equivalentes a 0% do valor inicial atualizado do Contrato (R$ 126.000,00), com fundamento no
art. 124, Inc. I, alínea b, da Lei nº 14.133, de 2021, que fundamenta a alteração.
 
CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. Com a alteração, o valor da contratação passará a ser R$ 157.500,00 (cento cinqüenta e sete mil e
quinhentos reais), 25% do valor anterior do contrato 126.000,00.

 

CLÁUSULA TERCEIRA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. As despesas decorrentes do presente termo aditivo correrão à conta de recursos específicos consignados no
Orçamento Geral da União deste exercício, na dotação abaixo discriminada: